Milites in activitate militiæ exstantes ab hac lege generali non eximuntur; et in territorio regni matrimonium ineuntes, illud contrahere tenentur coram officario publico loci in quo per sex menses ultimam habuerunt residentiam, vel coram officario publico domicili sponſæ. (*Avis du conseil d'État cité par Toullier*, p. 481.)

Veruntamen, ex decisione ministri belli, milites qui probant se a sex mensibus in eodem corpore militiæ adesse, matrimonium coram officario publico loci in quo nunc exstant contrahere possunt. (*D'Origny*, p. 327.)

2^o Publicitas; hanc enim conditionem non minus stricte præscribunt art. 165 et 191 quam præsentiam officarii competentis. Quid autem publicitatem requisitam constituit? Lex non determinat, et multa in eo puncto prudentiæ iudicium relinquit. Ex art. 75 quatuor adesse debent testes, cognati vel non cognati, masculini sexus et majores viginti et uno annis, juxta dispositionem art. 35. Probabilius æstimat *Toullier*, p. 535, matrimonium coram duobus tantum testibus celebratum, non irritandum fore a tribunalibus, nisi aliæ simul concurrerent circumstantiæ publicitati ejus oppositæ. Alii dicunt defectum testium non esse causam nullitatis si aliunde sufficiens existat publicitas. Ita *Corbière*, t. 2, p. 41.

Gravis existit controversia circa necessitatem loci publici ad consensum utriusque sponsi valide suscipiendum. *Malleville*, *Esprit du Code* in art. 74, et *Delvincourt*, p. 378, fortiter contendunt domum publicam ad confiendos actus civiles determinatam, de stricta esse neces-

sitate, adeo ut officarius publicus non magis consensum sponsorum valide suscipere posset in domo privata, etiam coram testibus requisitis quam tribunal sententiam extra palatium justitiæ ferre.

Loce vero, t. 3, pag. 401, edit. in-8^o, negat hanc conditionem esse de substantia contractus, contenditque officarium publicum valide celebrare posse matrimonium civium sibi subditorum etiam in alieno territorio, modo adsint testes aliæque circumstantiæ quæ publicitatem constituunt, sicut parochi, qui erant olim officarii publici relative ad actus civiles, matrimonio parochianorum suorum ubique valide assistere poterant. *Toullier* hanc opinionem referendo eam approbat, aut saltem affirmat, p. 330, iudices habere facultatem hujusmodi matrimonia annullandi aut confirmandi, prout publicitas sufficienter aut insufficienter probata sibi videbitur. Eamdem sententiam amplectitur ac defendit *d'Origny*, p. 330; eamque nunc publice docet *Facultas Parisiensis (École de Droit)*.